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KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPORTU                             Tarnobrzeg, 29.01.2026r. 

    RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

                                                                         

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miasta Tarnobrzega za 2025 r. 

 

 Komisja została powołana na II nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Tarnobrzega IX 

kadencji na mocy UCHWAŁY NR II/7/2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miasta Tarnobrzega  z dnia 16.05.2024r. oraz UCHWAŁY NR 

II/8/2024 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Tarnobrzega. Skład 

komisji został uzupełniony na mocy UCHWAŁY NR XI/109/2024 Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 26 września 2024r. w sprawie powołania do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Miasta Tarnobrzega. Komisja obradowała w następującym składzie: 

 

Mariusz Turbacz                 – Przewodniczący Komisji 

Adrian Turek                       – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Beata Pięta                          – Sekretarz Komisji 

Aneta Surowiec                  – Członek Komisji 

Piotr Gospodarczyk            – Członek Komisji 

Adam Rębisz                      – Członek Komisji 

Michał Szczytyński            – Członek Komisji 

Waldemar Stępak               – Członek Komisji. 
 

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w 2025 roku spotkała się 16-krotnie. Na 

pierwszym posiedzeniu komisji w dniu 27.01.2025r. zatwierdzono plan pracy komisji na rok 

2025 oraz przygotowane zostało sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2024. 

 Podstawowym przedmiotem działania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu było 

opiniowanie  projektów uchwał kierowanych pod obrady kolejnych sesji Rady Miasta 

Tarnobrzega oraz bieżąca analiza sytuacji w Oświacie, Kulturze i Sporcie. Komisja ponadto 

podejmowała inicjatywy i wnioski w zakresie: 

• oświaty i wychowania w szkołach, przedszkolach i innych placówkach 

wychowawczych; 

• kultury, w tym bibliotek i innych placówek upowszechniania kultury; 

• organizacji imprez kulturalno-oświatowych; 

• szeroko pojętego sportu, rekreacji i turystyki; 

• współpracy z organizacjami i podmiotami propagującymi aktywny wypoczynek; 

• współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zajmującymi się 

sprawami oświaty, kultury i sportu; 

• oceny działań ukierunkowanych na zwalczanie zjawisk patologicznych wśród dzieci             

i młodzieży, a w szczególności wszelkich uzależnień. 

 Oprócz spraw bieżących komisja realizowała założony stały plan pracy. Do 

najważniejszych podejmowanych podczas obrad tematów należały: 

− Informacja na temat działalności Regionalnego Centrum Promocji Obszaru Natura 

2000 Tarnobrzeska Dolina Wisły; 

− Informacja na temat zagrożenia przestępczością nieletnich na terenie miasta 

Tarnobrzega oraz stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez miasto oraz na ulicach Tarnobrzega; 
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− Ocena stanu technicznego urządzeń sportowych i rekreacyjnych na terenie miasta, 

podział kompetencji w zakresie ich utrzymania pomiędzy spółki miejskie; 

− Rozwój turystyczny Tarnobrzega – plany i promocja miasta oraz stan przygotowań do 

sezonu letniego nad Jeziorem Tarnobrzeskim; 

− Informacja o programie wydarzeń „Lato w mieście” i organizacji letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz zakresie planowanych prac remontowych            

w placówkach oświatowych w okresie wakacyjnym; 

− Komisja poddała analizie wyniki egzaminów maturalnych i ósmoklasistów oraz 

dyskutowała o poziomie kształcenia w tarnobrzeskich placówkach oświatowych; 

− Omówiła sytuację w sporcie szkolnym i młodzieżowym; 

− We wrześniu podsumowała sezon nad Jeziorem Tarnobrzeskim; 

− Zaprezentowana nam została informacja o planowanych zajęciach artystycznych          

i sportowych w jednostkach podległych miastu w bieżącym roku szkolnym 2025/26; 

− Rozmawialiśmy także o organizacji pracy szkół i placówek oświatowych w roku 

szkolnym 2025/26, m. in. na temat liczebności klas w szkołach podstawowych, 

średnich. 

 

 Podczas posiedzeń w dniu 24.11.2025r. oraz w dniu 23.12.2025r. Komisja Oświaty, 

Kultury i Sportu poddała merytorycznej analizie oraz pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu Miasta na 2026r. Jednocześnie po przeanalizowaniu bieżących potrzeb jednostek 

oświatowych oraz instytucji kultury i sportu na posiedzeniu w dniu 24.11.2025 roku Komisja 

wniosła o dokonanie zmiany w projekcie budżecie na rok 2026 tj.  przeniesienia kwoty 

85.000 złotych z „Dotacji celowej dla Klubu Tenisa Stołowego w Tarnobrzegu” do pozycji  

„Dotacja celowa dla Młodzieżowego Koszykarskiego Klubu Sportowego Siarka Tarnobrzeg”. 

Ostatecznie Rada Miasta na posiedzeniu w dniu 29.12.2025 roku, na wniosek radnego 

Michała Szczytyńskiego, przychyliła się do w/w propozycji. 

 Pod koniec roku komisja podsumowała swoją pracę i oraz opracowała plan pracy na 

rok 2026. 

 Z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w 2025r. została sporządzona 

dokumentacja w formie 16 protokołów.  

 Komisja składa podziękowanie za stałą współpracę Przewodniczącemu Rady Miasta 

Tarnobrzega – Panu Norbertowi Mastalerzowi, Wiceprzewodniczącej Rady Miasta, 

sprawującej nadzór nad komisją – Pani Annie Pekar, Prezydentowi Miasta – Panu Łukaszowi           

Nowakowi, Zastępcy Prezydenta Miasta Tarnobrzega – Panu Kamilowi Kalince, Skarbnik 

Miasta – Pani Urszuli Rzeszut, Radnym Miasta Tarnobrzega, Naczelnikom Wydziałów    

Urzędu Miasta Tarnobrzega współpracującym z komisją, a w szczególności Pani Naczelnik 

Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej Katarzynie Knap-Sawickiej 

oraz Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Zdrowia – Panu Tomaszowi Krawczukowi. 

 Szczególne podziękowania należą się pracownikom Biura Rady Miasta za bardzo 

dobrą współpracę i pomoc w organizacji pracy Komisji. 

Na koniec składam podziękowania wszystkim członkom komisji za ich wkład w pracę 

na rzecz Edukacji, Kultury i Sportu w naszym mieście, wysoką frekwencję podczas posiedzeń     

oraz aktywną i co ważne, merytoryczną dyskusję. 

                                                                                                             Mariusz Turbacz                                              
                                                                                                          ………………………………… 
                                                                                                           (Przewodniczący Komisji) 

 


